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0 udzielenie zamoéwienia
publicznego

Odpowiedzi na zapytania przetargowe

Dotyczy przetargu nieograniczonego ,,Montaz instalacji slonecznych do wytwarzania
energii cieplnej lub elektrycznej w Gminie Bielsk Podlaski”.

W zwigzku ze zlozonymi przez Wykonawcdéw zapytaniami dotyczgcymi zapisow
SIWZ na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku — Prawo zamowien
Publicznych (t.j. Dz.U. z 2017r., poz. 1579 z pozn. zm.). Zamawiajacy przekazuje tresc
zapytan wraz z wyjasnieniami oraz modyfikacja SIWZ i zalacznikow do SIWZ dla czeséci I i
II zamoéwienia.

Pytanie nr 1

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajagcy wymaga zastosowania kolektora
prozniowego typ ,,Heat Pipe” o nastgpujgcych parametrach oraz uzna go za rownowazny:

1) Typ i materiat obudowy kolektora:

- Rurowy/prozniowy/szkto borowo- krzemowe o grubosci scianki min 2mm

- Obudowa stop aluminium

- Zamiast zapisu ,wnetrze wykonane z miedzianego cieplowodu® prosimy o zapis
rura grzewcza wykonana z miedzi"

Odpowiedz na pytanie nr 1 ppkt 1)

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie kolektora rurowo/prozniowego/ ze szkla borowo —
krzemowego lub sodowo-wapniowe o grubosci min. 1,6 mm. Obudowy wykonanej z
aluminium a rura grzewcza z miedzi.

2) Material basorbera i przejmowanie ciepla:

- Listwa aluminiowa z wysokoselektywng powierzchnig (Tinox) umieszczona w rurze
prozniowej

- Rura miedziana z solarnym nosnikiem ciepla przyspawana ultradzwiekowo do listwy
absorbera umieszczona takze w rurze prozniowej

- Absorber aluminiowy o grubosci min 0,3mm



OdpowiedzZ na pytanie nr 1 ppkt 2)

Zamawiajacy zezwala na zastosowanie listwy aluminiowej z powloka wykonang na bazie
zwigzkow Tytanu umieszczona w rurze. Rura przymocowana do absorbera metoda spawu
ultradzwigkowego. Zamawiajacy nie narzuca grubosci absorbera.

3) Sprawnos¢ i wspotczynniki strat ciepla odniesione do powierzchni absorbera dla kata
pochylenia kolektora od poziomu 45 °

- sprawnos¢ optyczna odniesiona do powierzchni absorbera - min. 79,5 %

- liniowe al , max 1,841 W/m2K

- proporcjonalne a2, max 0,008W/m2K2

dane winny by¢ potwierdzone certyfikatem Solar Keymark oraz pelnym sprawozdaniem z
badan wg PN EN ISO 9806

Odpowiedz na pytanie nr 1 ppkt 3)

Zamawiajacy zmienia zapis na nast¢pujace wymagania
= sprawno$é optyczna min. 79,4 %
= wspolczynnik strat liniowych al max 1,92 W/m2 K
= wspolczynnik strat nieliniowych a2 max. 0,02 W/m2 K2

4) Sprawnos¢ i wspolczynniki strat ciepta odniesione do powierzchni apertury dla kata
pochylenia kolektora 45 °

- sprawnos$¢ optyczna odniesiona do powierzchni absorbera - min. 75,0 %

- liniowe al , max 1,738 W/m2 K

- proporcjonalne a2, max 0,008W/m2 K2

dane winny by¢ potwierdzone certyfikatem Solar Keymark oraz pelnym sprawozdaniem z
badan wg PN EN ISO 9806

Odpowiedz na pytanie nr 1 ppkt 4)

Zamawiajacy nie narzuca wymogow dla powierzchni apertury.

5) Moc uzyteczna kolektora odniesiona do catkowitej powierzchni kolektora brutto*) dla kata
pochylenia kolektora 45 °

przy nat¢zeniu promieniowania 1000 W/m2, roznicy temperatury (T - Ta), kacie pochylenia
45°,

Tm-Ta=10K.:min 1175 W/m2

Tm-Ta= 30 K.:min 1112W/m2

Tm-Ta=50K -min 1038 W/m2
Tu-Ta=70K -min 953 W/m2
Tm-Ta= 100K -min 804 W/m2

dane winny by¢ potwierdzone certyfikatem Solar Keymark oraz sprawozdaniem z badan wg

EN ISO 9806
*) iloczyn wysokosci i szerokosci kolektora



OdpowiedzZ na pytanie nr 1 ppkt 5)

Zamawiajacy zmienia zapis odno$nie minimalnych parametréw kolektora

Moc uzyteczna kolektora odniesiona do catkowitej powierzchni kolektora brutto

przy natezeniu promieniowania 1000 W/m? oraz roznicy temperatury (T - Ts) wg  EN ISO
9806.

Tm-Ta=0K .... min 986 W

Tm-Ta=10K ...: min 964 W

Tm-Ta=30K ...: min 899 W

Tm-Ta=50K ...: min 808 W

6) Poniewaz wg aktualnie obowigzujacej i jedynej normy, ktérej badaniom podlegaja
kolektory stoneczne cieplne tj PN EN ISO9806 skuteczna pojemnosé cieplna podaje sie dla
Im2 powierzchni calkowitej kolektora prosimy wige o wykreslenie wymogu:
..Skuteczna pojemnos¢ cieplna na m2 powierzchni apertury

- Min 5,97 (kJ/Km2)“ i zmiane na :
.Skuteczna pojemnos¢ cieplna na 1m2 powierzchni catkowitej kolektora Min 3,98 J/Km2*

Odpowiedz na pytanie nr 1 ppkt 6)
Zamawiajacy rezygnuje z zapisu odno$nie minimalnej pojemnosci cieplne;.

7) Odpornos¢ kolektora na przenikanie deszczu.
Kolektor uzyskat pozytywny wynik proby przeprowadzonej wedtug PN-EN ISO 9806

OdpowiedzZ na pytanie nr 1 ppkt 7)

Zamawiajgcy zmienia zapis odnosnie minimalnych wymogéw certyfikatéw odnosnie
przenikalno$¢ deszczu zgodnie z norma EN ISO 9806.

8) Odpornos¢ kolektora na uderzenia kulami lodowymi (gradu)

Proba wykazala brak uszkodzen
Proby przeprowadzono na stanowisku testowym zgodnie z wymaganiami minimalnymi
wedtug PN-EN ISO 9806 z zastosowaniem metody 17.4 "Kule lodowe"

Odpowiedz na pytanie nr 1 ppkt 8)

Zamawiajgcy zmienia zapis odnoénie minimalnych wymogow certyfikatow odnosnie
gradobicia zgodnie z normg EN ISO 9806.

Pytanie nr 2

Prosimy o wykreslenie zapisow :
Dopuszczalne parametr graniczne”
- Temp stagnacji
- *) przy natgzeniu promieniowania 1000 W/m2 oraz ( Tm-Ta) = 30K ponizej 146stC
I zastgpienie ich zapisem:
Wymaga si¢ aby kolektory sloneczne lub instalacja kolektorow byly wyposazone w
rozwigzania techniczne, ktore w zakresie temperatury zewnetrznej do maks +40 °C przy



zaniku dostawy energii elektrycznej do napedu wszystkich komponentow instalacji
uniemozliwia osiagniecie temperatury cieczy niskokrzepnacej (tj. wodnego roztworu glikolu
polipropylenowego o st¢zeniu 55 - 58 %) powyzej 155 °C.

Odpowiedz na pytanie nr 2

Zamawiajacy rezygnuje z zapisu odno$nie maksymalnej temperatury stagnacji kolektora i
wprowadza nowy zapis

..Nalezy zastosowa¢ kolektor stoneczny lub instalacje kolektoréw stonecznych wyposazony w
rozwigzanie techniczne tak aby nie bylo mozliwosci doprowadzenia instalacji do temperatury
powyzej 160°C w przypadku zaniku obiegu przez brak zasilania elektrycznego lub odbioru
ciepla. Takie rozwigzanie organiczna ryzyko uszkodzenia instalacji i nadmierng degradacje
glikolu.”

Pytanie nr 3

Wnosimy o ujednolicenie zapisow dotyczacych certyfikatoéw Solar Keymark oraz normy z
jaka powinien zosta¢ zbadany kolektor stoneczny. Przypominamy, ze norma PN-EN 12975-2
zostala zastapiona norma PN-EN ISO 9806:2014-02. Prosimy o zastapienie zapisu ,,norma
PN-EN 12975-2" na ,,norma PN-EN ISO 9806" gdyz norma PN-EN 12975-2 nie widnieje w
rejestrze Polskiego Komitetu Normalizacyjnego i zostata wycofana.

Odpowiedz na pytanie nr 3

Zamawiajacy zmienia zapis odnosnie wymogéw certyfikatu Solar Keymark i wprowadza
nowy zapis

Certyfikat Solar Keymark

= Kolektor powinien spelnia¢ wymogi zgodnie z normy EN ISO 9806 lub nowsze.

Pytanie nr 4

Zamawiajacy w dokumentacji technicznej wymaga aby zbiornik posiadal powloke emalii
wewnatrz jak i na zewngtrz zasobnika. Z informacji uzyskanych od wigkszoséci producentow
zasobnikéw w Polsce wynika, ze pokrywanie zbiornika z dwoch stron emalig jest niemozliwe.
Powszechnie stosowanym rozwigzaniem jest stosowanie powloki emaliowanej wewnatrz
zbiornika a na zewnatrz zabezpieczenie zasobnika poprzez zastosowanie izolacji wraz z
zewnetrznym plaszczem typu skay.

Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawcy powinni zaoferowa¢ zbiorniki emaliowane
wewnatrz, a na zewnatrz zabezpieczone piankg poliuretanowa oraz plaszczem typu skay.

Odpowiedz na pytanie nr 4

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie zbiornika powlekanego emaliowanego wewngtrznie.
Pytanie nr 5

Zamawiajgcy wymaga, aby wymiennik ciepta wykonany byt z 1 odcinka rury stalowej bez

szwéw. Prosimy o usuniecie zapisu jako sztucznie ograniczajgcego konkurencje, nie
majacego zadnego wplywu na prawidlowe wykonanie i funkcjonowanie instalacji.



Odpowiedz na pytanie nr 5

Zamawiajacy rezygnuje z zapisu aby wymiennik ciepta wykonany byt z jednego odcinka rury
stalowej. Pod warunkiem spelnienia wymogéw maksymalnego dopuszczalnego cisnienia
wezownicy min. 8,5 bar.

Pytanie nr 6

Zamawiajacy w koncepcji technicznej dokonat blednego opisu minimalnych powierzchni
wezownic — podajac takie same wymiary dla dolnej gdrnej wezownicy. Wnosimy o poprawe
wymogow powierzchni wgzownic na nastepujgce wartosci minimalne:

2501 -1,3/1,0m?
3501 -1,7/1,6 m?
5001 —2,1/1,6 m?

Odpowiedz na pytanie nr 6

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang wielko$ci wezownic przy zachowaniu parametrow
zbiornika.

Pytanie nr 7

Zamawiajagcy (zgodnie z dokumentem SIWZ rozdziat XII, Cze$é 2 zamodwienia, pkt. 4)
wymaga przedlozenia dla czgsci 2 zamdwienia wydanego przez producenta o$wiadczenia na
montaz zaproponowanych paneli wydanego minimum 12 miesigcy przed terminem skladania
ofert.

Prosimy o wykreslenie powyzszego wymogu jako zapisu sztucznie ograniczajgcego
konkurencje.

Odpowiedz na pytanie nr 7

Zamawiajacy rezygnuje z powyzszych zapisow.

Pytanie nr 8

Zamawiajacy (zgodnie z dokumentem SIWZ rozdzial XII, Cze$¢ 2 zamdwienia, pkt. 3)
wymaga przediozenia, dla czgéci 2 zamoOwienia, wynikéw badan stwierdzajacych odbycie
testu na gradobicie 1 odporno$¢ na obcigzenie (...) .

Czy Zamawiajacy uzna za wystarczajace dostarczenie certyfikatu potwierdzajacego odbycie
badan na gradobicie i odpornos¢ na obciazenia?

Odpowiedz na pytanie nr 8

Zamawiajacy uzna za wystarczajace dostarczenie certyfikatow spelniajacych wymagania na
gradobicie 1 odpornos$¢ na obcigzenie.



Pytanie nr 9

Czy Zamawiajacy dopuszcza zakres pracy inwerterow 1 fazowych w zakresie nie gorszym niz
2590 = 50°C7

Odpowiedz na pytanie nr 9

Zamawiajacy wyraza zgode na zastosowanie inwerterow 1 — fazowych pracujacych w
zakresie temperatury nie gorszym niz -25°C + 50°C

Pytanie nr 10

Prosimy o uszczegbélowienie czy warto$¢ odpornosci na obcigzenie nie mniejsze niz 5400Pa
dotyczy tylko wartosci obcigzen $niegowych czy rowniez wiatrowych.

Odpowiedz na pytanie nr 10
Zamawiajgcy informuje iz warto$¢ 5400 Pa odnosi si¢ od obciazen $niegowych.
Pytanie nr 11

Zwracamy uwage Zamawiajacego, ze wigkszos¢ kolektorow na rynku dostepna jest z certyfikatami
jakosci, w tym Solar Keymark, ktore bazuja na w dalszym ciggu obowigzujacych badaniach wg normy
EN 12975-2:2006 (PN-EN 12975-2:2007) i powinny one roéwniez by¢ brane pod uwage.

Dlatego prosimy o potwierdzenie, ze dla potwierdzenia parametrow kolektora nalezy zalaczy¢ do
oferty m.in. sprawozdanie z badan wg normy EN 12975- 1:2006+a1:2010 i EN 12975-2:2006 lub EN
ISO 9806:2013, wydane przez niezalezna jednostke badawcza.

Odpowiedz na pytanie nr 11

Zamawiajacy zmienia zapis odnos$nie wymogéw certyfikatu Solar Keymark i wprowadza
nowy zapis

Certyfikat Solar Keymark

Kolektor powinien spetnia¢ wymogi zgodnie z normg EN ISO 9806 lub nowsze.

Pytanie nr 12

Zamawiajgcy w opisie przedmiotu zaméwienia zawarl wymog maksymalnej temperatury
stagnacji na poziomie max 146°C. Zwracamy uwage, Ze powyzszy wymog nie wynika z
zadnych wymogéw technicznych jak rowniez z zadnych obiektywnych potrzeb
Zamawiajacego, poniewaz temperatura stagnacji nie jest parametrem decydujgcym o
wydajnosci czy tez trwatosci zarowno kolektorow stonecznych jak i calej instalacji. Zgodnie z
wyrokiem KIO z dnia 23 kwietnia 2014 roku (Sygn. akt: KIO 698/14): ,,Wskaza¢ nalezy
rowniez, zgodnie z dowodem (nr 8) przedstawionym przez Zamawiajacego, ze zadne z
zalecen unikania skutkéw stagnacji nie wskazujg na koniecznos¢ i celowos¢ stosowania
kolektorow stonecznych z niskimi temperaturami stagnacji”. Ograniczenie temperatury
stagnacji stanowi zatem naruszenie zasady zachowania uczciwej konkurencji przy opisie
przedmiotu zaméwienia - art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z p6zn. zm.).

Prosimy, aby na wzor innych podmiotéw realizujacych identyczne projekty w trybie
zaméOwien publicznych, Zamawiajacy zrezygnowal z wymogu parametru temperatury



stagnacji lub potwierdzil, ze nie ogranicza jego wartosci od gory, i tym samym dopetnil
zasady zachowania uczciwej konkurencji w postepowaniu.

Odpowiedz na pytanie nr 12

Zamawiajgcy rezygnuje z zapisu odnosnie maksymalnej temperatury stagnacji kolektora i
wprowadza nowy zapis

»Nalezy zastosowac kolektor stoneczny lub instalacje kolektoréw stonecznych wyposazony w
rozwigzanie techniczne tak aby nie byto mozliwosci doprowadzenia instalacji do temperatury
powyzej 160°C w przypadku zaniku obiegu przez brak zasilania elektrycznego lub odbioru
ciepta. Takie rozwigzanie organiczna ryzyko uszkodzenia instalacji i nadmierna degradacje
glikolu.”

Pytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie, ze uzyte w szczegélowym opisie przedmiotu zamowienia
okreslenie kolektor prozniowy (12 rur) ma charakter przykladowy, natomiast minimalnymi
parametrami kolektoréw wymaganymi w niniejszym postepowaniu sa: powierzchnie apertury
i absorbera kolektora oraz zestawow oraz suma mocy kolektorow w poszczegdlnych
punktach, nie za$ ilos¢ rur sktadajaca sie na pojedynczy kolektor.

Odpowiedz na pytanie nr 13

Zamawiajacy informuje, iz zmienia zapis w koncepcji technicznej odnosnie kolektora
prozniowego 12 rurowego na zapis o minimalnej liczbie rur w instalacji. Zgodnie z zalaczona
nowa koncepcjg techniczng dla instalacji A-min. 12 rur, B-24 rur, C-36 rur, D-48 rur.

Pytanie nr 14

Postawienie wymagan co do wydajnosci kolektora stonecznego wylacznie w postaci
wymaganej mocy minimalnej kolektora, umozliwia Zamawiajacemu uzyskanie kolektora o
wyzszej wydajnosci cieplnej i osiagniecie wyzszego efektu ekologicznego niz wynika z
wymagan opisanych w SIWZ. Jednoczesnie zamawiajgcy nie bedzie ograniczal konkurencji,
poprzez niedopuszczenie do zastosowania produktow o wyzszej wydajnosci, co fatwo robié
wprowadzajgc wiele szczegélowych parametrow, jak jest to zrobione w obecnej specyfikacii,
na przyklad w postaci parametru skutecznej pojemnosci cieplnej wynoszgcej min
5,97k)/Km2. Tak postawiony parametr powoduje ograniczenie uczciwej konkurencji i tym
samym naruszenie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z pézn. zm.) w zwigzku z powyzszym wnosimy o
wykreslenie wymogu.

Odpowiedz na pytanie nr 14

Zamawiajgcy rezygnuje z zapisu odnosnie minimalnej pojemnosci cieplne;.

Pytanie nr 15

Oferent prosi o dopuszczenie kolektora o sprawnosci optycznej wzgledem powierzchni



absorbera n0 nie mniejszej niz 79,4 % oraz o wspodlczynniku nieliniowych strat ciepla a2
wzgledem powierzchni absorbera rownego 0,0100 W/m2K2. Sa to wartosci nieznacznie
mniejsze od warto$ci wymienionych w specyfikacji.

Wspolczynnik liniowych strat ciepta wzglgdem powierzchni absorbera al dla kolektora
proponowanego przez nas wynosi 1.25 W/m2K (ponizej wymaganej wartosci 1,331 W/m2K).
Sprawnos¢ chwilowa kolektora ny okre$lana jest wzorem:

n =10 - al*(Tm-Tu)/Eg - a2*(Tm-Tu)2/Eg

n - sprawnos¢ chwilowa, n0 - sprawnos$¢ optyczna, al - wartos¢ wspolczynnika liniowych
strat ciepla, a2 - wartos¢ wspotczynnika nieliniowych strat ciepta, Tm - $rednia temperatura
absorbera, Tu - temperatura otoczenia, a Eg - to warto$¢ odbioru promieniowania na kazdy
m2 kolektora.

Istotne jest, aby bra¢ pod uwage wartos¢ wynikowa 1, ktéra w przypadku kolektora naszego
kolektora jest poréwnywalna lub nawet wyzsza w zaleznosci od wartosci réznicy Tm -Tu.
Wspdlczynnik a2 odpowiada za ,,wypuklos¢” krzywej sprawnosci kolektora, a jego wyzsza
warto$¢ odpowiada za wyzsza sprawnos¢ pracy przy nizszych temperaturach absorbera.
Ponadto, oferent pragnie zaznaczyé, ze moc kolektorow dla poszczegédlnych zestawow jest
spelniona.

Odpowiedz na pytanie nr 15

Zamawiajacy zmienia zapis na nastepujgce wymagania
= sprawno$¢ optyczna min. 79,4 %
»  wspolczynnik strat liniowych al max 1,92 W/m2 K
*  wspolezynnik strat nieliniowych a2 max. 0,02 W/m2 K2

Pytanie nr 16

Prosimy o dopuszczenie kolektora wykonanego ze szkla sodowo-wapniowego o grubosci
$cianki 1.5 mm +/- 0.1 mm. Proponowany przez nas kolektor typu Heatpipe, w ktorym rura
wykonana jest ze szkla sodowo-wapniowego o grubosei scianki 1.5 mm +/- 0.1 mm. posiada
niska zawartosci zwigzkow zelaza zastosowang w rurach prézniowych, cechujgcg sie
jednorodng strukturg, a przede wszystkim szczegolnie wysoka przepuszczalnoscig
promieniowania stonecznego (wyzszg niz w wymaganym szkle boro- krzemowym). Szkto
sodowo-wapniowe wykazuje dodatkowo maksymalng szczelnosé nie dopuszczajac do
wnikania czastek gazowych do wnetrza rury prézniowe;.

Odpowiedz na pytanie nr 16

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie Kolektora rurowo/prézniowego/ ze szkla borowo —
krzemowego lub sodowo-wapniowe o grubosci min. 1,6 mm. Obudowy wykonanej z
aluminium a rura grzewcza z miedzi.

Pytanie nr 17

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza do zastosowania zbiorniki emaliowane
tylko wewnatrz o pojemnosciach 250, 350, 400 I o nastepujacych powierzchniach wezownic:
a. Zbiornik 250 I powierzchnia dolnej wezownicy wigksza niz 1,2m2.

b. Zbiornik 350 I powierzchnia dolnej wezownicy nie mniejsza niz 1,4 m2

& Zbiornik 400 I powierzchnia dolnej wezownicy nie mniejsza niz 1,8 m2



Odpowiedz na pytanie nr 17

Zamawiajgcy zmienia zapis w koncepcji technicznej odnosnie dolnej wezownicy na
nastepujacy:
»Minimalna powierzchnia wezownic spiralnych dla dolnej wezownicy : 1501 — 0,8m?, 2501 —
1,2 m?, 3501 — 1,4m?, 5001 — 2,1m>. Zamawiajacy nie narzuca wymogu powierzchni gérnej
WEZOWNICY.

Pytanie nr 18

Zwracamy uwage, ze postawione wymogi dotyczace izolacji w kwestii przewodnosci cieplnej
catkowicie wykluczaja mozliwos¢ zastosowania powszechnej, wysokojakosciowej, trwalej i
skutecznej izolacji wysokotemperaturowej z kauczuku syntetycznego (EPDM). Jednoczesnie
istnieje niewielu dostawcoéw izolacji spetniajacych warunki podane w opisie przedmiotu
zamoOwienia wskutek czego w sposob razacy ogranicza to dostep do udzialu w postepowaniu
szeregu czotowych wykonawcow, w szczegdlnosci dostawcom orurowania.

Z uwagi na powyzsze, prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza do zastosowania
na obiegu glikolowym réwnowazng wzgledem opisanej w projekcie otuline kauczukowa o
grubosci min. 13 mm i o przewodnosci nie wyzszej niz w temperaturze 40°C A = 0,042
W/(mK) oraz o dopuszczalnym zakresie temperatur do +150°C pod warunkiem, ze
gwarantuje ona osiggnigcie efektu energetycznego i ekologicznego wskazanego w projektach.

Odpowiedz na pytanie nr 18

Zamawiajgcy zmienia zapis w koncepcji technicznej odnosnie izolacji na nastepujacy:
.Izolacja termiczna rur - przeznaczona do izolacji rurociggu przebiegajacego na zewnatrz
(alternatywnie takZze wewnatrz) budynku, laczacego kolektory stoneczne z ukladem
pompowo-sterowniczym oraz rur laczacych podgrzewacze. Oparta na bazie widkniny
poliestrowej lub kauczuku syntetycznego o grubosci min. 13 mm, maksymalna temp. do
150°C. Przewodno$é¢ cieplna zastosowanego materiatu musi by¢ zgodna z Rozporzadzeniem
Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 13 Sierpnia 2013 (p0z.926
p.15) oraz z normg PE-EN 13941 lub wedlug PN-B-02421. Otulina zabezpieczona przed
uszkodzeniami, co najmniej ostong z folii polietylenowej odpornej na UV. Orurowanie z
izolacja przebiegajace w gruncie nalezy dodatkowo prowadzi¢ w rurze PCV™.

Pytanie nr 19

Zamawiajacy ustalil termin realizacji zamOwienia na dzien 12.11.2018 r. Termin skladania
ofert zostal wyznaczony na dzien 11.07.2018 r. termin zwigzania oferta uplynie dnia
11.09.2018 r., niemozliwe staje si¢ wyprodukowanie, dostarczenie tak duzej liczby instalacji.
ChcielibySmy zaznaczy¢, ze aktualnie prowadzonych jest jednoczesnie kilkadziesiat
postepowan, ktorych zakres prac jest tozsamy z zakresem zamdwienia prowadzonym przez
Gming Jasiondwka. Ze wzgledu na krétkie terminy realizacji w tych zakresach firmy
wykonawcze nie skladaja ofert. Postgpowania nie sa rozstrzygane. Ze wzgledu na natlok prac
brakuje firm wykonawczych we wszystkich branzach. Trudnosci z terminowa realizacja
zamowien wynikajg réwniez w duzej mierze z brakow magazynowych u producentéw
materialow i urzadzen niezbednych do wykonania instalacji. W zwigzku z powyzszym
wnioskujemy o ustalenie realnego terminu wykonania zamoéwienia do dnia 31.06.2019 r.

Jednoczesnie zaznaczamy, iz zmiana terminu realizacji zamowienia juz po podpisaniu umowy
z Wykonawcg bedzie stanowila naruszenie ustawy Pzp w zakresie istotnych zmian umowy,



gdyz na dzien dzisiejszy wiele firm zrezygnuje z udzialu w przetargu ze wzgledu na realne
zagrozenie niedotrzymania aktualnie wyznaczonego terminu realizacji zamowienia.

Odpowiedz na pytanie nr 19

Zamawiajacy nie wyraza zgody na przedluzenie terminu realizacji przedmiotowego
zamoOwienia.




